АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

04.10.2021                                           п. Пограничный                                               № 99/1

О системе работы по организации воспитания и социализации
обучающихся

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением администрации Пограничного муниципального района

от 26.06.2020  № 561 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

образования  Пограничного муниципального округа на 2020-2024 годы», Уставом

Пограничного муниципального округа, с целью получения объективной информации

о состоянии системы воспитания и социализации обучающихся в Пограничном

муниципальном округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить мониторинг показателей «Качество организации воспитания и

социализации обучающихся (Приложение 1).

2. Настоящий приказ разместить на сайте Администрации Пограничного

муниципального округа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела
образования                                                                                                 Н.Г. Панкова

Приложение
к приказу отдела образования

Администрации Пограничного МО
от 04.10.2021 № 99/1

Мониторинг показателей качества организации воспитания и социализации

№ Показатель Индикатор Единица
измерения

1. Развитие воспитания в системе
образования через рабочую
программу воспитания

Количество школ
района, утвердивших
рабочие программы
воспитания

Единицы

2. Обновление воспитательного
процесса с учетом современных
достижений науки и на основе
отечественных традиций
(гражданское воспитание,
Патриотическое воспитание и
Формирование российской
идентичности, духовное и
нравственное воспитание детей на
основе российских традиционных
ценностей и т.д.)

Доля
образовательных
организаций,
реализующих
мероприятия по
гражданскому,
патриотическому,
духовно-
нравственному,
трудовому,
экологическому
воспитанию

Процент

Доля обучающихся,
охваченных
мероприятиями по
направлениям
воспитания, от
общего количества
обучающихся (по
уровням образования)

Процент

3. Обеспечение физической,
информационной и психологической
безопасности.

Доля
образовательных
организаций,
реализующих
мероприятия по
физическому
воспитанию и
формированию
культуры здоровья

Процент

Доля обучающихся,
охваченных
мероприятиями по
физическому
воспитанию и
формированию
культуры здоровья
(по уровням

Процент

образования)

Доля обучающихся,
охваченных уроками
безопасности в
информационно-
телекоммуникативной
сети «Интернет»

Процент

4. Развитие добровольчества
(волонтерства)

Доля
образовательных
организаций,
имеющих
добровольческие
(волонтерские)
объединения, в
общем количестве ОО
в муниципалитете

Процент

Доля обучающихся,
имеющих статус
волонтера
(«волонтерскую
книжку»

Процент

Доля обучающихся,
участвующих в
деятельности
добровольческих
(волонтерских)
объединений по
направлениям

Процент

5. Развитие детских общественных
объединений

Количество детских
общественных
объединений
функционирующих в
ОО

Единицы

Доля обучающихся,
вовлеченных в
деятельность детских
общественных
объединений

Процент

6. Учет несовершеннолетних
обучающихся, охваченных
различными формами деятельности в
период каникулярного отдыха

Доля обучающихся
вовлеченных в
различные формы
деятельности в
каникулярный период

Процент

7. Учет обучающихся, для которых
русский язык не является родным

Количество
обучающихся с
неродным русским
языком

Единицы

Количество
обучающихся с
неродным русским
языком, охваченных
мероприятиями
социальной и
культурной
адаптации

Единицы

8. Профилактика безнадзорности и
правонарушений

Количество
несовершеннолетних,
состоящих на
профилактическом
учете (КДН, ОДН,
внутришкольный)

Единицы

Количество
несовершеннолетних,
состоящих на всех
видах учета,
вовлеченных в
различные формы
деятельности в
каникулярный период

Единицы

Доля
несовершеннолетних
обучающихся
состоящих на учете
(всех видах учета),
охваченных
дополнительным
образованием

Процент

Доля обучающихся,
охваченных
мероприятиями по
профилактике
безнадзорности и
правонарушений

Процент